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MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
01/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2025
Às 09:06:10 horas do dia 13 de Março de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratação Oficial e respectivos membros da Equipe de
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorrência eletrônica que tem como objeto: REFORMA DE
QUADRA ESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE.

O(a) Agente de contratação conduziu a sessão de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar
nº 123/06; e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Agente de contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-
se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

PREMIUM MASSA DE CONCRETO LTDA 13.291.184/0001-38 Microempresa

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA 49.423.457/0001-06 Microempresa

GNC SOLUCOES E SERVICOS LTDA 08.418.359/0001-95 Microempresa

REIS CONSTRUCOES LTDA 36.178.439/0001-56 Microempresa

VN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 29.269.603/0001-75 Microempresa

JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA 11.975.294/0001-93 Microempresa

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA 30.465.766/0001-02 Grande Porte

SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA 49.148.160/0001-71 Microempresa

R2 ENGENHARIA LTDA 44.040.383/0001-05 Microempresa

ALVESSERR SERVICOS LTDA 41.043.797/0001-91 Microempresa

FELIPE & SOUZA CONSTRUCOES LTDA 38.015.219/0001-37 Microempresa

JACOB CONSTRUCOES LTDA 22.316.926/0001-23 Microempresa

AT ENGENHARIA LTDA 21.667.863/0001-97 Microempresa

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 Microempresa

EDIFIQUE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 47.727.700/0001-46 Microempresa

JOAQUIM JOSE SANTOS PALMEIRA LTDA 46.730.348/0001-35 Microempresa

SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 50.907.330/0001-33 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens
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Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

71498 PREMIUM MASSA DE CONCRETO LTDA 13291184000138 SERVIÇO SERVIÇO R$ 119.399,57 Classificada --

16534 CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA 49423457000106 SERVIÇO SERVIÇO R$ 143.000,00 Classificada --

90255 GNC SOLUCOES E SERVICOS LTDA 08418359000195 R$ 800.000,00 Classificada --

76501 REIS CONSTRUCOES LTDA 36178439000156 SERVIÇO SERVIÇO R$ 115.084,46 Classificada --

64587 VN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 29269603000175 SERVIÇO SERVIÇO R$ 107.891,53 Classificada --

48172 JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA 11975294000193 SERVIÇO SERVIÇO R$ 129.469,83 Classificada --

20535 SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA 30465766000102 SERVIÇO SERVIÇO R$ 143.845,37 Classificada --

44555 SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA 49148160000171 SERVIÇO SERVIÇO R$ 107.885,77 Classificada --

23765 R2 ENGENHARIA LTDA 44040383000105 SERVIÇO SERVIÇO R$ 107.891,52 Classificada --

55611 ALVESSERR SERVICOS LTDA 41043797000191 SERVIÇO SERVIÇO R$ 136.662,60 Classificada --

34759 FELIPE & SOUZA CONSTRUCOES LTDA 38015219000137 SERVIÇO SERVIÇO R$ 140.000,00 Classificada --

92301 JACOB CONSTRUCOES LTDA 22316926000123 SERVIÇO SERVIÇO R$ 143.854,34 Classificada --

29338 AT ENGENHARIA LTDA 21667863000197 SERVIÇO SERVIÇO R$ 107.891,52 Classificada --

4822 VBS ENGENHARIA LTDA 37059739000189 SERVIÇO SERVIÇO R$ 143.855,37 Classificada --

95739 EDIFIQUE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 47727700000146 SERVIÇO SERVIÇO R$ 143.000,00 Classificada --

36688 JOAQUIM JOSE SANTOS PALMEIRA LTDA 46730348000135 SERVIÇO SERVIÇO R$ 135.000,00 Classificada --

85412 SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 50907330000133 SERVIÇO SERVIÇO R$ 143.855,37 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GNC SOLUCOES E SERVICOS LTDA 08.418.359/0001-95 R$ 800.000,00 21/02/2025 07:04:21 Classificado

SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 50.907.330/0001-33 R$ 143.855,37 13/03/2025 08:42:46 Classificado

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 143.855,37 12/03/2025 19:03:30 Classificado

JACOB CONSTRUCOES LTDA 22.316.926/0001-23 R$ 143.854,34 12/03/2025 14:14:02 Classificado

SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA 30.465.766/0001-02 R$ 143.845,37 10/03/2025 15:23:54 Classificado

EDIFIQUE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 47.727.700/0001-46 R$ 143.000,00 12/03/2025 21:31:13 Classificado

CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA 49.423.457/0001-06 R$ 143.000,00 20/02/2025 15:27:45 Classificado

FELIPE & SOUZA CONSTRUCOES LTDA 38.015.219/0001-37 R$ 140.000,00 12/03/2025 13:52:43 Classificado

JACOB CONSTRUCOES LTDA 22.316.926/0001-23 R$ 139.000,00 13/03/2025 09:10:42 Intermediario

ALVESSERR SERVICOS LTDA 41.043.797/0001-91 R$ 136.662,60 11/03/2025 16:06:32 Classificado

JOAQUIM JOSE SANTOS PALMEIRA LTDA 46.730.348/0001-35 R$ 135.000,00 12/03/2025 21:34:39 Classificado

JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA 11.975.294/0001-93 R$ 129.469,83 10/03/2025 13:25:12 Classificado

SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 50.907.330/0001-33 R$ 129.300,00 13/03/2025 09:18:31 Intermediario

PREMIUM MASSA DE CONCRETO LTDA 13.291.184/0001-38 R$ 119.399,57 20/02/2025 14:42:30 Classificado
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

REIS CONSTRUCOES LTDA 36.178.439/0001-56 R$ 115.084,46 24/02/2025 16:13:29 Classificado

EDIFIQUE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 47.727.700/0001-46 R$ 115.084,29 13/03/2025 09:09:45 Intermediario

FELIPE & SOUZA CONSTRUCOES LTDA 38.015.219/0001-37 R$ 115.054,28 13/03/2025 09:15:09 Intermediario

JOAQUIM JOSE SANTOS PALMEIRA LTDA 46.730.348/0001-35 R$ 112.207,19 13/03/2025 09:13:08 Intermediario

ALVESSERR SERVICOS LTDA 41.043.797/0001-91 R$ 107.891,54 13/03/2025 09:09:44 Intermediario

VN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 29.269.603/0001-75 R$ 107.891,53 10/03/2025 12:14:43 Classificado

R2 ENGENHARIA LTDA 44.040.383/0001-05 R$ 107.891,52 12/03/2025 20:44:03 Classificado

AT ENGENHARIA LTDA 21.667.863/0001-97 R$ 107.891,52 12/03/2025 19:00:13 Classificado

SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA 49.148.160/0001-71 R$ 107.885,77 11/03/2025 11:07:36 Classificado

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 107.785,77 13/03/2025 09:09:06 Automatico

R2 ENGENHARIA LTDA 44.040.383/0001-05 R$ 105.525,00 13/03/2025 09:11:57 Manual

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 105.425,00 13/03/2025 09:11:57 Automatico

R2 ENGENHARIA LTDA 44.040.383/0001-05 R$ 102.698,75 13/03/2025 09:13:53 Manual

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 102.598,75 13/03/2025 09:13:53 Automatico

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 102.500,00 13/03/2025 09:20:35 Intermediario

VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 102.400,00 13/03/2025 09:21:09 Intermediario

R2 ENGENHARIA LTDA 44.040.383/0001-05 R$ 100.698,74 13/03/2025 09:18:42 Manual

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

13/03/2025
09:07:22

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

13/03/2025
09:09:06

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

13/03/2025
09:19:14

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

13/03/2025
09:23:18

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

13/03/2025
09:40:07

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

13/03/2025
09:50:08

O tempo de negociação está encerrado.

13/03/2025
09:51:04

A proposta do fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$100.698,74.

25/03/2025
14:23:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA-
44.040.383/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA -44.040.383/0001-05 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$100.698,74.
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

25/03/2025
14:23:56

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

25/03/2025
14:26:46

O fornecedor SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

25/03/2025
14:33:58

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

25/03/2025
14:34:35

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: .
E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 28/03/2025 e os outros interessados envie as contrarrazões até
02/04/2025.

26/03/2025
09:27:35

O fornecedor SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_r2_engenharia_assinado_1742992055.pdf
referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído
pelo fornecedor.

10/04/2025
10:14:02

O Recurso/Reconsideração do SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Levando em consideração o
entendimento do setor de engenharia, decido pela improcedência da solicitação..

10/04/2025
10:14:45

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Obrigado a todos pela participação.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R2 ENGENHARIA LTDA 44.040.383/0001-05 R$ 100.698,74

2º VBS ENGENHARIA LTDA 37.059.739/0001-89 R$ 102.400,00

3º SOLRAC EMPREENDIMENTOS LTDA 49.148.160/0001-71 R$ 107.885,77

4º AT ENGENHARIA LTDA 21.667.863/0001-97 R$ 107.891,52

5º VN CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 29.269.603/0001-75 R$ 107.891,53

6º ALVESSERR SERVICOS LTDA 41.043.797/0001-91 R$ 107.891,54

7º JOAQUIM JOSE SANTOS PALMEIRA LTDA 46.730.348/0001-35 R$ 112.207,19

8º FELIPE & SOUZA CONSTRUCOES LTDA 38.015.219/0001-37 R$ 115.054,28

9º EDIFIQUE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA 47.727.700/0001-46 R$ 115.084,29

10º REIS CONSTRUCOES LTDA 36.178.439/0001-56 R$ 115.084,46

11º PREMIUM MASSA DE CONCRETO LTDA 13.291.184/0001-38 R$ 119.399,57

12º SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 50.907.330/0001-33 R$ 129.300,00

13º JOSEMBERG VIEIRA DA SILVA 11.975.294/0001-93 R$ 129.469,83

14º JACOB CONSTRUCOES LTDA 22.316.926/0001-23 R$ 139.000,00

15º CASIP EMPREENDIMENTOS LTDA 49.423.457/0001-06 R$ 143.000,00

16º SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA 30.465.766/0001-02 R$ 143.845,37

17º GNC SOLUCOES E SERVICOS LTDA 08.418.359/0001-95 R$ 800.000,00

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

SOLRAC
EMPREENDIMENTOS LTDA

49148160000171 25/03/2025
14:26:46

Levando em consideração o entendimento do setor de
engenharia, decido pela improcedência da solicitação.

Indeferido

Mensagens Geral
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Usuário Data/Hora Mensagem

13/03/2025
09:06:10

SENHORES LICITANTES, bom dia! Estamos iniciando nosso certame licitatório referente a Concorrência nº. 01/2025 que tem por
finalidade o REFORMA DE QUADRA ESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE. Em nome da Prefeitura de Telha/SE, gostaria de
agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

13/03/2025
09:09:06

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:09:06

13/03/2025
09:37:00

Senhores (as), diante da disparidade das propostas, com o objetivo de dar maior segurança a contratação Será estabelecido um prazo de
24h para apresentação da comprovação de exequibilidade da proposta com indício de inexequibilidade, com valores inferiores a 50%
(cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração. De acordo com o item 6.8 do edital e da Instrução Normativa nº 65/2021. A
empresa deverá comprovar a exequibilidade dos valores ofertados, apresentando justificativas e documentos tais como: contrato(s)) com
objeto e preços compatíveis aos ofertados, acompanhado(s) das devidas planilhas da composição dos serviços que comprovem a
execução do objeto. Caso a empresa não apresente será desclassifica, e assim sussesivamente dos demais seguindo a ordem de
classificação.

13/03/2025
09:57:31

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 13/03/2025 10:00:00hs até o dia 14/03/2025 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

R2 ENGENHARIA LTDA.

13/03/2025
10:01:31

bom dia a todos e em breve todos serão convocados para a continuação da sessão.

13/03/2025
22:18:07

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR gsb_orc_amento_r2_engenharia_02_1741915086.pdf no menu Docs. Legal.

13/03/2025
22:19:30

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de EXCLUIR gsb_orc_amento_r2_engenharia_02_1741915086.pdf no menu Docs. Legal.

14/03/2025
08:04:18

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR gsb_orc_amento_r2_engenharia_02_1741950257.pdf no menu Docs. Legal.

14/03/2025
08:04:49

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR exequibilidade_1741950289.zip no menu Docs. Legal.

14/03/2025
08:05:11

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR proposta_1741950311.zip no menu Docs. Legal.

14/03/2025
10:00:02

O prazo para o fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

19/03/2025
12:55:54

RETORNO DA SESSAO

Sr(s). Fornecedor(es),
Fica remarcado para o retorna da sessão para o dia 20.03.2025 as 09:00 a continuação da sessão.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

20/03/2025
09:39:55

BOM DIA!

20/03/2025
09:40:33

Vamos dar continuidade ao processo. Vou anexar o parecer do engenheiro para todos terem acesso.

20/03/2025
09:42:39

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_01_2025_licitacao_quadra_society_sede_1742474559.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

20/03/2025
09:54:29

Senhor licitante, conforme disposto nos itens 5.21.4 do edital, será concedido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação da
proposta readequada, com intuito de dar celeridade ao processo, solicitamos juntamente com a proposta os documentos habilitatorio

20/03/2025
09:55:08

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 20/03/2025 09:54:00hs até o dia 21/03/2025 09:54:00hs para o(s) fornecedor(es):

R2 ENGENHARIA LTDA.

20/03/2025
09:55:52

em breve todos serão convocados via chat para a continuação do processo. Bom dia a todos

20/03/2025
20:37:02

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1742513822.zip no habilitanet.

20/03/2025
20:38:49

O fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA acabou de ENVIAR proposta_1742513929.zip no habilitanet.

21/03/2025
09:54:01

O prazo para o fornecedor R2 ENGENHARIA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.
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Usuário Data/Hora Mensagem

21/03/2025
10:04:00

bom dia

21/03/2025
10:16:25

Senhores licitantes, o setor de engenharia ira analisar as planilhas e os atestados de capacidade técnica e assim que estiver parecer
tecnico todos serão comunicados via chat para a continuação da sessão.

25/03/2025
08:34:17

REABERTURA

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES, BOM DIA ! ESTA SESSÃO SERÁ ABERTA AS 14:00 HORAS DE HOJE 25/03/2025   PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

25/03/2025
14:18:49

BOA TARDE

25/03/2025
14:22:43

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_02_2025_licitacao_quadra_society_sede_1742923363.pdf do
processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

25/03/2025
14:23:26

SEGUE PARECER TECNICO DO ENGENHEIRO DO MUNICIPIO.

09/04/2025
10:56:00

REABERTURA

Sr(s). Fornecedor(es),
FICA CONVOCADOS PARA AMANHA  DIA 10/04/2025 AS 10:00 HORAS, PARA CONTINUAÇÃO DO CERTAME.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

10/04/2025
10:07:30

BOM DIA SENHORES

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:14:45 horas do dia 10 de Abril de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente de contratação .

Autenticação: F37386C416A866F5A40AD6FA61E8DE0F

ANDRE DE SOUZA SANTANA
Agente de contratação Oficial

GABRIELA SANTOS PACHECO DE MATOS
Equipe de Apoio

MARCOS DA SILVA GOMES
Equipe de Apoio


